FLSN‘
CP

^ÔSBONSl
UMA

unicefíp

C€AD£
PARA
TODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 00112022
- CHAMADA PÚBLICA 00112022

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor do
relatório e do Parecer Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura referente

ao CHAMADA PÚBLICA N® 001/2022, visando a Contratação para a aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações,

para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, do município de Pastos
Bons-MA, acima citada e considerando ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao
referido processo, RESOLVE:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

) Modalidade: Menor preço Global;

Objeto: Contratação para a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, do município de Pastos Bons-MA;

2)

3) Produtores Vencedores:

PROJETO DE VENDAS DE CADA PRODUTOR
TOTALVALOR VALOR TOTALPRODUTO UND QTDPRODUTOR

MENSAL ANUALUNITÁRIO TOTALFORNECIDO

1715,00 17.150,000,50 420,00BANANA UND 840

PACOVAN

1.295,00ALEX BARBOSA POLPA DE UND 259 5,00

DE SOUSA FRUTA 500g

20.000,008,00 240,00 2.000,00FEIJÃO KG 30

ANTONlO LUIZ 120,00FARINHA KG 20 6,00

ALMEIDA E SILVA BRANCA

ACELGA KG 45 10,00 450,00

KG 5,00 225,00LARANJA 45

10,00 800,00BETERRABA KG 80

REPOLHO KG 16 10,00 160,00

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emaií: prefeltura_pastosbons@hotnriail.com

UMAPfíLFOTURAOE i

PASTOS BONS I CH5f \  . tt ;/COADE
PARA
TOOOS

ESTADO 00 MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefífil

1.995,00 19.950,00

420,00BANANA UND 840 0,50ROSEANE

PEREIRA DA PACOVAN

1.575,00SILVA POLPA DE UND 315 5,00

FRUTA 500g

19.950,005,00 1.995,00 1.995,00BALTAZAR POLPA DE UND 399

GOMES COSTA FRUTA 500g

2.000,00 20.000,00BANANA UND 1.200 0,50 600,00JOSEALDO ELISIO

PACOVANBEZERRA

1.400,000POLPA DE UND 280 5,00

FRUTA 500g

19.866,001.986,00

1.986,00FRANGO IN KG 110 18,06LUANA DOS REIS

TEIXEIRA NATURA

1.995,00 19.950,00UND 315 5,00 1.575,00KAREN LUIZA POLPA DE

SILVA SANTOS FRUTA 500g

420,00LIMA BANANA UND 840 0,50

PACOVAN

19.950,001.995,00

UND 399 5,00 1.995,00ELITONIO DA POLPA DE

SILVA OLIVEIRA FRUTA 500g

19.983,601.998,36 1.998,36MELANCIA KG 1.098 1,82

GUTEMBERG

FERNANDES DE

SOUSA

19.960,01.996,00

600,00JUSSANA DE BATATA KG 60 10,00

AQUINO SILVA CENOURA KG 53 10,00 530,00

570,00CEBOLA KG 95 6,00

BRANCA

296,00TOMATE KG 37 8,00

2.000,00 20.000,00KG 186 3,50 651,00ABOBORA

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email; prefeitura__pastosbons@hotmaii.com

UM6APR£f£!TURA Dt í

PASTOS BONS I CCADE
PARA
TOCOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unlcef^

MACAXEÍRA KG 92 5,00 460,00JOSE AÍRTON DO

CARMO FERREIRA BANANA UND 1.498 0,50 749,00

PACOVAN

KGMAMAO 40 3,50 140,00

POLPA DE UND 399 5,00 1.995,00 1.995,00 19.950,00

LUZIA MIRANDA FRUTA 500g

DA SILVA

OLIVEIRA

1.995,00 19.950,00JOSEFRAN ELIZIO POLPA DE UND 399 5,00 1.995,00

FRUTA 500gBEZERRA

JOÂO BATISTA 19.950,00BATATA KG 60 10,00 600,00 1.995,00

MIRANDA DA CENOURA KG 53 10,00 530,00

SILVA POLPA DE UND 173 5,00 865,00

FRUTA 500g

1.993,04 19.930,04JOSE ANTONIO MELANCIA KG 522 1,82 950,04

FERREIRA 240,00ALFACE MAÇO 80 3,00

SANTANA CHEIRO MAÇO 3,00 288,0096

VERDE

POLPA DE UND 103 5,00 515,00

FRUTA 500g

100,00 1.996,00 19.960,00LEIDIANE PEPINO KG 20 5,00

CARDOSO DA KG 8,00 296,00TOMATE 37

SILVA REPOLHO KG 38 10,00 380,00

910,00MELANCIA KG 500 1,82

BANANA UND 620 0,50 310,00

PACOVAN

2.000,00 20.000,00MARINEZ BATATA KG 60 10,00 600,00

COELHO COSTA CENOURA KG 10,00 540,0054

CHAVES 860,00BANANA UND 1.720 0,50

PACOVAN

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmalí.com

FLSN‘
lí.»

cm

I
aDAD£
PAm
TÜOOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefíü

1.995,00 19.950,000,50 420,00BANANA UND 840PEDRO DE

PACOVANALCANTARA

1.575,00GOMES COSTA UND 315 5,00POLPA DE

FRUTA 500g

1.986,00 19.866,0018,06 1.986,00FRANGO IN KG 110RONALDO

NATURAGONÇALVES DOS

ANJOS

Quadro Final dos valores global de cada Produtor para a HOMOLOGAÇÃO;

Quantidade total de

produto por produtor
Valor Total do Projeto de

Venda

PRODUTORESITEM

R$17.150,0001
ALEX BARBOSA DE SOUSA

ANTONIO LUIZ ALMEIDA E

SILVA

R$20.000,0002

ÜT
BALTAZAR GOMES COSTA R$19.950,0003

ÜTR$19.950,0004
ELITONIO DA SILVA

OLIVEIRA
ÜT

GUTEMBERG FERNANDES

DE SOUSA

R$19.983,6005

04
JUSSANA DE AQUINO SILVA R$19.960,0006

ÜTR$20.000,0007
JOSE AÍRTON DO CARMO

FERREIRA
üü

JOÃO BATISTA MIRANDA
DA SILVA

R$19.950,0008

01
JOSEFRAN ELIZIO BEZERRA R$19.950,0009

ÜTR$19.930,0410
JOSE ANTONIO FERREIRA

SANTANA

02R$20.000,0011
JOSEALDO ELISIO BEZERRA

R$19.960,0 05LEIDIANE CARDOSO DA

SILVA

12

01R$19.866,0013 LUANA DOS REIS TEIXEIRA

01R$19.950,00LUZIA MIRANDA DA SILVA

OLIVEIRA

14

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emall: prefeitura_pastosbons(®hotmail.com

FLSN'_.

PRBferWRAfX _ f

PASTOS BONS I •  - tt ■ODADe
PARA
TOOOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ -05.277.173/0001-75
MUNICÍPrO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef^

03R$20.000,00MARINEZ COELHO COSTA

CHAVES

15

02R$19.950,00KAREN LUIZA SILVA

SANTOS LIMA

16

02R$19.950,00PEDRO ALCANTARA GOMES

COSTA

17

01R$19.866,00RONALDO GONÇALVES

DOS ANJOS

18

02R$19.950,00ROSEANE PEREIRA DA

SILVA

19

4) Valor do objeto homologado:
valor global de R$376.315,64 (trezentos setenta e seis mil e trezentos e quinze reais e sessenta
e quatro centavos);

5) Data da homologação: 25/03/2022;

Em consequência, fica convocada a licitante vencedora para assinar o respectivo contrato, no

prazo de cinco dias, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Pastos Bons(MA), 25 de Março de 2022.

CraMiana TTâmara

Secretária Municipal de Educação

'aes Cos

Publicado cm 25/03/2022 por afixaçào no vcsríbulo da Prefeitura Municipal de Pastos Bons(MA), em local de amplo e facil
público ((Constituição do ICstado do Maranhão, art. 147, inc. IX).acesso ao

Av. Domingos Sertão, 1000 • Sio José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email; prefeitura_pastosbons@hotmail.coin